Księcia Namiestnika Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ dozwolił raczył, znajdującym się za granicą wychodźcom Polskim: Karolowi Jabłońskiemu, Karolowi-Augustowi Lesser, Majerowi Bornszejnowi, Janowi Marczewskiemu i Józefowi Horasiewiczowi, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu NAJWYŻSZEGO z d. 15 (27) maja 1856 r.

Nie tylko dla akcjonaryuszów Towarzystwa Głównego, lecz i dla całej publiczności Ruskiej przyjemnem zapewne będzie dowiedzieć się, że budowa kolei żelaznej z Pskowa do Dynaburga, doprowadzona została do tego stopnia, iż NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w powrocie swym do stolicy, raczył po niej przejechać.

W końcu Dyrekcya ponawia ostrzeżenie że dopuszczający się zaległości sześciomiesięcznej, z ubezpieczenia wykreśleni zostaną to jest: że stosownie do wymienionego wyżej art. 95 ustawy ubezpieczenia przestana obowiązywać, jeśli od nich rata grudniowa 1859 r., do dnia 1 (13) czerwca 1860 r. opłaconą nie zostanie; i w razie wydarzonej pogorzelki po dniu 1 (13) czerwca 1860 r. żadne wynagrodzenie za ubezpieczenie w tym przypadku będące, przyznaniem nie będzie, chociażby zawiadomienie o wykreśleniu z kontrol ubezpieczeń nie było jeszcze udzielone interesentowi i chociażby tenże składki zaległe po nastąpieniu pogorzelki uiszczył. — Prezes radca tajny Łaszczyński. Naczelnik kancelaryi Słomiński.

— **Bank Polski.** — Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu Instrukcyi z d. 30 grudnia (11 stycznia) 1837 i 2 (14) października 1845 r., przepisujących sposób i termin losowania Certyfikatów litara B, w zamian za złożone w Komisji umorzenia długu krajowego Obligacje cząstkowe z pożyczki 150 milionowej wystawionych, odbędzie się w Banku Polskim w d. 14 (26) listopada r. b., zaczynając od godziny 10 z rana, w obec Komisji umorzenia długu krajowego i Delegowanym od Komisji Przychodów i Skarbu, włożenie do koła kartek z numerami, do Certyfikatów lit. B. należąciami. Samo zaś tychże Certyfikatów losowanie, podług numerów w kontroli na dole po lewej stronie każdego Certyfikatu zamieszczonych, nastąpi d. 16 (28) tegoż miesiąca i roku. — Za Prezesa, Vice-Prezesa, Rzeczywity Radca Stanu (podpisano) S. Szemioth. — Naczelnik Kancelarzy, Radca kolegialny (podpisano) P. Radyski. Warszawa d. 3 (15) listopada 1859 r.

Weszliśmy do pokoju, kuzynka jak zawsze powitała mnie serdecznie, po niej służba i wszystko co żyła we dworze; ojciec oprowadzał mnie po gospodarstwie, pokazywał konie, bydło, budowle nowe, a chociaż żal mi było serdecznie lakierków Müllerskich, ale poczuwając się do winy, chodziliśmy wszędzie i chwaliłem wszystko.

Zatem w myśl reskryptu wojennego Jenerał-Gubernatora,zywam niniejszym właściciele domów, zakładów fabrycznych i wszelkich rzemiosł, oraz wszystkich sługi utrzymujących, izby pracownikom i służącym, pod ich dozorem zostającym, nakaz powyższy często przypominali, uprzedzając zarazem, iż na przekroczenie takowego, każdy z nich będzie aresztowany i odpowiedzialności za nieposłuszeństwo i niezachowanie rozporządzeń władzy ulegnie. — Warszawa dnia 5 (17) listopada 1859 r. — Jenerał-major, *Aniezkow*.

— Piszą z Kalusza nad Dniestrem powiatu Uszyckiego gubernii Podolskiej.

Jedna po drugiej kłeska na nas spada. Całą jesień zeszlóroczną prawie kropla deszczu spragnionej nie ożywiła ziemi, to też ozimina nędznie zeszała i połowa siewu przepadła.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus. Ponieważ dla braku konkurentów, spełzła bezskutecznie licytacya, ogłoszona na dostawę Materiałów Aptecznych, dla Apteki Szpitala Dzieciątka Jezus, przez ciąg roku do dnia 19 (31) października r. b. 1860, przeto powtórnym terminem do tej licytacyi, w Kancellaryi Szpitalnej odbyć się mającej na d. 9 (21) listopada r. b. o godzinie 5ej z południa oznacza. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć wadium rs. 150, w gotowiznie lub w listach zastawnych, albo w innych papierach publicznych, na kaucyje zwykle przyjmowanych. Wadia nieutrzymującym się przy licytacyi, zaraz po jej odbyciu zwrócone zostaną. Inne warunki i wzór do deklaracyi, są do przejrzania w Kancellaryi Szpitalnej każdodziennie. — Warszawa d. 1 (13) Listopada 1859 r. — Opiekun Prezydujący, Rada Rtanu, Petrowski.

Wychodzi także dzieło pod tytułem: *Królowie Polscy*, zeszytów będzie 14; cena każdego zeszytu, zawierającego w sobie 3 portrety, z textem polskim i francuzkim Juliana Bartoszewicza, rs. 1 k. 50. Także: *Biskupi i Arcybiskupi Polscy* z textem, zeszytów będzie 22; cena każdego zeszytu rs.